




Zutatenliste, Allergenkennzeichnung und Nährwerttabelle - nach der LMIV (EU Nr. 1169/2011)

<p>Lustenauer Senf scharf Zutaten: Wasser, <i>gelbe und braune Senfkörner</i>, Branntweinessig, Salz, Zucker, Apfelmost, Rotweinessig, Gewürze</p>		
Energie	483 kj / 116 kcal	
Fett	5,90	
davon gesättigt	0,30	
Kohlenhydrate	8,60	
davon Zucker	2,60	
Eiweiss	5,10	
Salz	2,80	
<p>Lustenauer Senf mild Zutaten: Wasser, <i>gelbe und braune Senfkörner</i>, Branntweinessig, Zucker, Salz, Apfelmost, Rotweinessig, Gewürze</p>		
Energie	484 kj / 116 kcal	
Fett	5,80	
davon gesättigt	0,30	
Kohlenhydrate	9,00	
davon Zucker	3,20	
Eiweiss	5,00	
Salz	2,50	
<p>Rheintaler Bauernsenf Zutaten: Wasser, <i>gelbe und braune Senfkörner</i>, Branntweinessig, Zucker, Rotweinessig, Weißwein, Salz, Apfelmost, Gewürze</p>		
Energie	559 kj / 133 kcal	
Fett	6,00	
davon gesättigt	0,30	
Kohlenhydrate	12,60	
davon Zucker	6,60	
Eiweiss	5,20	
Salz	2,10	

Krensenf

Zutaten: Wasser, *gelbe und braune Senfkörner*, Branntweinessig, Kren (Meerrettich) 5%, Salz, Zucker, Apfelmost, Rotweinessig, Gewürze

Energie	511 kj / 122 kcal
Fett	6,60
davon gesättigt	0,30
Kohlenhydrate	8,70
davon Zucker	2,30
Eiweiss	5,30
Salz	2,50



Süsser Hausmachersenf

Zutaten: Wasser, weißer und brauner Zucker, *gelbe und braune Senfkörner*, Branntweinessig, Apfelmost, Rotweinessig, Salz, Gewürze

Energie	917 kj / 218 kcal
Fett	7,00
davon gesättigt	0,40
Kohlenhydrate	30,60
davon Zucker	23,40
Eiweiss	6,00
Salz	0,90

Juri Gagaric

Senf mit Paprika und Knoblauch

Zutaten: Wasser, *gelbe und braune Senfkörner*, Paprika 13%, Branntweinessig, Salz, Zucker, Weißwein, Knoblauch 1,5%, Apfelmost, Rotweinessig, Gewürze

Energie	559 kj / 133 kcal
Fett	6,00
davon gesättigt	0,30
Kohlenhydrate	12,60
davon Zucker	6,60
Eiweiss	5,20
Salz	2,10



Schwarzes Gold Senf mit Traubenkernöl

Zutaten: Traubenkernöl (34%), Apfelsaft, weißer Balsamessig, brauner Zucker, *gelbe Senfkörner*, Salz, Aktivkohle

Energie	1899 kj / 458 kcal
Fett	36,00
davon gesättigt	3,10
Kohlenhydrate	26,90
davon Zucker	22,40
Eiweiss	4,00
Salz	1,60



BIO Feigensenf mit Honig

Zutaten: Feigen 51%*, Zucker* Apfelessig*, Apfelbalsamessig*, Honig 8%*, *braune Senfkörner**, Salz, Gewürze*



Energie	891 kj / 211 kcal
Fett	1,20
davon gesättigt	0,10
Kohlenhydrate	43,50
davon Zucker	42,10
Eiweiss	1,80
Salz	2,00

BIO Senf von Dörripflaumen

Zutaten: Rotwein*, Dörripflaumen 20%*, *braune Senfkörner**, Zucker*, Honig*, Rotweinessig*, Gewürze*, Salz

Energie	794 kj / 188 kcal
Fett	3,40
davon gesättigt	0,20
Kohlenhydrate	30,20
davon Zucker	26,50
Eiweiss	3,30
Salz	0,40



Senf von Blutorange

Zutaten: Blutorange 37%*, brauner Zucker*, *gelbe und braune Senfkörner*, Branntweinessig*, Schokolade (Kakao 80%, Zucker)*, Rotweinessig*, Apfelessig*, Salz, Orangenschale*

Energie	1035 kj / 245 kcal
Fett	5,30
davon gesättigt	1,00
Kohlenhydrate	43,20
davon Zucker	39,20
Eiweiss	4,00
Salz	0,70



Senf mit Grappa und Rosinen

Zutaten: Wasser, *gelbe und braune Senfkörner*, Grappa 11%, Rosinen 8%, Branntweinessig, Zucker, Rotweinessig, Weißwein, Salz, Apfelmost, Gewürze, Alkoholgehalt: 3,9% Gew.

Energie	662 kj / 158 kcal
Fett	4,90
davon gesättigt	0,20
Kohlenhydrate	15,50
davon Zucker	10,60
Eiweiss	4,40
Salz	1,70



Chilisenf!

Zutaten: Wasser, *gelbe und braune Senfkörner*, Branntweinessig, Salz, Zucker, Apfelmost, Chili 1%, Rotweinessig, Gewürze

Energie	496 kj / 119 kcal
Fett	6,00
davon gesättigt	0,30
Kohlenhydrate	9,10
davon Zucker	0,50
Eiweiss	5,20
Salz	2,70



Grünes Gold

Senf mit Kürbiskernöl

Zutaten: Wasser, *gelbe und braune Senfkörner*, Kürbiskernöl 10%, Branntweinessig, Kürbiskerne, Salz, Zucker, Apfelmost, Rotweinessig, Gewürze

Energie	1095 kj / 265 kcal
Fett	23,00
davon gesättigt	2,90
Kohlenhydrate	7,50
davon Zucker	6,80
Eiweiss	5,30
Salz	2,20



Lustenauer Bärlauchsenf

Zutaten: Wasser, *gelbe und braune Senfkörner*, Branntweinessig, Bärlauch 10%, Salz, Zucker, Apfelmost, Rotweinessig, Gewürze

Energie	483 kj / 116 kcal
Fett	5,40
davon gesättigt	0,30
Kohlenhydrate	8,00
davon Zucker	2,30
Eiweiss	4,70
Salz	2,50

Habe die Ehre

Senf mit Preiselbeeren

Zutaten: Zucker, Preiselbeeren 23%, Wasser, *gelbe und braune Senfkörner*, Branntweinessig, Gewürze, Apfelmost, Salz, Rotweinessig

Energie	925 kj / 219 kcal
Fett	4,10
davon gesättigt	0,65
Kohlenhydrate	40,30
davon Zucker	36,20
Eiweiss	3,50
Salz	0,50



BIO Lustenauer Senf pikant

Zutaten: Wasser*, *gelbe und braune Senfkörner**,
Branntweinessig, Apfelessig, Salz, Zucker*, Rotweinessig*,
Gewürze*

Energie	483 kj / 116 kcal
Fett	5,90
davon gesättigt	0,30
Kohlenhydrate	8,60
davon Zucker	2,60
Eiweiss	5,10
Salz	2,80



BIO Rheintaler Bauernsenf

Zutaten: Wasser, *gelbe und braune Senfkörner**,
Branntweinessig*, Zucker*, Rotweinessig*, Apfelessig*,
Weißwein*, Salz, Gewürze*

Energie	559 kj / 133 kcal
Fett	6,00
davon gesättigt	0,30
Kohlenhydrate	12,60
davon Zucker	6,60
Eiweiss	5,20
Salz	2,10



BIO Süsser Hausmachersenf

Zutaten: Wasser, *gelbe und braune Senfkörner**, weißer und
brauner Zucker*, Branntweinessig*, Rotweinessig*, Apfelessig*,
Salz, Gewürze*

Energie	917 kj / 218 kcal
Fett	7,00
davon gesättigt	0,40
Kohlenhydrate	30,60
davon Zucker	23,40
Eiweiss	6,00
Salz	0,90





Der Lustenauer, Senf mit Subirer®

Zutaten: Birnen, Birnensaft, Subirer Schnaps 13%, Wasser, Zucker, Branntweinessig, *gelbe Senfkörner*, Honig, Apfelmost, Rotweinessig, Salz, Gewürze, Alkoholgehalt: 4,5% Gew.

Energie	927 kj / 220 kcal
Fett	2,70
davon gesättigt	0,10
Kohlenhydrate	34,40
davon Zucker	30,90
Eiweiss	2,70
Salz	0,40

Red Hot Chili Senf

Zutaten: Wasser, *gelbe und braune Senfkörner*, Branntweinessig, Honig, Zucker, Chili 3%, Apfelmost, Rotweinessig, Salz, Gewürze



Energie	917 kj / 218 kcal
Fett	7,00
davon gesättigt	0,40
Kohlenhydrate	30,60
davon Zucker	23,40
Eiweiss	6,00
Salz	0,90

Tafelkren

Zutaten: Meerrettich (63%), Branntweinessig, Rapsöl, Wasser, Zucker, *Molkenerzeugnis*, Stabilisator Xanthan, Säuerungsmittel Citronensäure, Stärke, Jodsalz, Antioxidationsmittel *Natriummetabisulfit*, natürliche Aromen



Energie	645 kj / 154 kcal
Fett	12,00
davon gesättigt	0,80
Kohlenhydrate	9,40
davon Zucker	6,70
Eiweiss	1,60
Salz	0,31



Senf Kaviar - klassisch pikant

Zutaten: Wasser, *gelbe und braune Senfkörner*, Branntweinessig, Salz, Zucker, Apfelmost, Rotweinessig, Gewürze

Energie	483 kj / 116 kcal
Fett	5,90
davon gesättigt	0,30
Kohlenhydrate	8,60
davon Zucker	2,60
Eiweiss	5,10
Salz	2,80

Senf Kaviar - frische Zitrone

Zutaten: *gelbe Senfkörner*, Zitronensaft 46%, brauner Zucker, Wasser, Salz, Gewürze



Energie	1100 kj / 262 kcal
Fett	10,30
davon gesättigt	0,50
Kohlenhydrate	31,60
davon Zucker	16,50
Eiweiss	8,90
Salz	1,30

Senf Kaviar - süsse Heidelbeere

Zutaten: *gelbe und braune Senfkörner*, Zucker, Heidelbeeren 17%, Branntweinessig, Wasser, Zitronensaft, Salz, Gewürze



Energie	1156 kj / 276 kcal
Fett	10,40
davon gesättigt	0,90
Kohlenhydrate	33,70
davon Zucker	21,00
Eiweiss	9,00
Salz	1,60

Senf Kaviar - würzige Tomate

Zutaten: Wasser, *gelbe und braune Senfkörner*, weißer Balsamessig, Tomaten 5,7%, Zucker, Salz, Gewürze

Energie	807 kj / 193 kcal
Fett	8,00
davon gesättigt	0,40
Kohlenhydrate	19,30
davon Zucker	4,60
Eiweiss	4,00
Salz	0,70



Alle unsere Senfe sind glutenfrei (Zöliakiehandbuch) und vegan.

In allen Senfen ist Senfsaat enthalten. Allergengruppe: M

* Zutaten aus kontrolliert Biologischem Anbau, EU/nicht EU Landwirtschaft nach AT-BIO-301

